
 

COMUNE PONTE DI PIAVE 

Provincia di Treviso 

 

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 37 del 12/03/2024 
 

 

OGGETTO: MASTERPLAN DELLE PISTE CICLABILI DELL’OPITERGINO 

MOTTENSE  APPROVAZIONE VERSIONE DEFINITIVA 

 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di Marzo alle ore 19.00, per determinazione del 

Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE. 

 

Eseguito l’appello risultano: 

                              

 Nome Incarico Presente 

 ROMA PAOLA  Sindaco SI 

 PICCO  STEFANO  Assessore SI 

 MORO  STEFANIA  Assessore SI 

 BUSO  MATTEO  Assessore SI 

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale,  

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 



Proposta n. 91 del 11/03/2024 

 

 

OGGETTO:  MASTERPLAN DELLE PISTE CICLABILI DELL’OPITERGINO MOTTENSE  

APPROVAZIONE VERSIONE DEFINITIVA 

 

Il Responsabile del Area Tecnica - Demografica propone il seguente testo: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che in data 18 gennaio 2024 si è tenuto il Tavolo di Concertazione dell’I.P.A. 

Opitergino Mottense per l’approvazione del MASTERPLAN delle piste ciclabili dell’Opitergino 

Mottense; 

 

VISTO che l’Iter condiviso prevede anche l’approvazione da parte di ciascun Comune; 

 

VISTO il progetto definitivo, predisposto dal nominato Studio RPR dell’arch. Roberto Pescarollo di 

Venezia, per la realizzazione del "Masterplan sovracomunale delle piste ciclabili e della mobilità 

lenta nel territorio dell’I.P.A. Opitergino Mottense", costituito dai seguenti elaborati: 
 

ELENCO ELABORATI: 

FASE A – ANALISI 

TAV. 1 - Analisi inquadramento territoriale 

TAV. 2 - Analisi rete viabilità esistente 

TAV. 3 - Analisi storico-paesaggistica e ambientale: città fluviali, castelli, ville venete-casi studio 

TAV. 4 - Analisi storico-paesaggistica e ambientale: boschi planiziali e vie fluviali 

TAV. 5 - Analisi storico-paesaggistica e ambientale: aree prative, il caso studio “Prà dei Gai” 

TAV. 6 - Analisi connettivo urbano: ambiti e poli 

TAV. 7 - Analisi connettivo urbano: ideogramma 

TAV. 8 - Analisi dei caratteri culturali 

TAV. 9 - Relazione illustrativa di analisi 

TAV.9.1 - Itinerari turistici e mobilità ferroviaria esistente (1:30.000) 

 

FASE B – PROGETTO 

TAV.B1 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di Oderzo (1:11.000) 

TAV.B2 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di Gorgo al Monticano (1:11.000) 

TAV.B3 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di Fontanelle (1:11.000) 

TAV.B4 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di Chiarano (1:11.000) 

TAV.B5 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di Mansuè (1:11.000) 

TAV.B6 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di Motta di Livenza (1:11.000) 

TAV.B7 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di Cessalto (1:11.000) 

TAV.B8 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di Ormelle (1:11.000) 

TAV.B9 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di Ponte di Piave (1:11.000) 

TAV.B10 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di Portobuffolè (1:11.000) 

TAV.B11 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di Salgareda (1:11.000) 

TAV.B12 - Interventi progettuali IPA-OM Comune di S. Polo di Piave (1:11.000) 

TAV.B13 - Schema grafico DTI –Direttrici Turistiche Intercomunali IPA-OM (1:25.000) 

TAV.B14 - Schema grafico ATI –Anelli Turistici Intercomunali IPA-OM (1:25.000) 

TAV.B15 - Schema grafico complessivo Direttrici e Anelli Turistici Intercomunali (1:25.000) 

 



FASE C - SINTESI INTERVENTI COMUNALI, STIMA DEI COSTI 

TAV.C1 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di Oderzo 

TAV.C2 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di Gorgo al Monticano 

TAV.C3 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di Fontanelle 

TAV.C4 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di Chiarano 

TAV.C5 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di Mansuè 

TAV.C6 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di Motta di Livenza 

TAV.C7 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di Cessalto 

TAV.C8 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di Ormelle 

TAV.C9 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di Ponte di Piave 

TAV.C10 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di Portobuffolè 

TAV.C11 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di Salgareda 

TAV.C12 - Tabella interventi di progetto IPA-OM Comune di S. Polo di Piave 

 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile 

espressi rispettivamente dal Responsabile dell'Area Tecnica e dal Responsabile Area Finanziaria ai 

sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali"; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il la versione definitiva del MASTERPLAN delle piste ciclabili dell’Opitergino 

Mottense, redatto dallo Studio RPR dell’arch. Roberto Pescarollo con sede in Via delle Industrie 

n.19B a Venezia, depositato agli atti del Comune e costituito dagli elaborati citati in premessa; 

 

2. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento tutti i successivi adempimenti per poter 

addivenire all’accordo con l’I.P.A.. 

 

*** 

La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

91

MASTERPLAN DELLE PISTE CICLABILI DELL’OPITERGINO MOTTENSE  APPROVAZIONE
VERSIONE DEFINITIVA

2024

Ufficio Tecnico - ERP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/03/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico - ERP)

Data

Parere Favorevole

Federico Tonel

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/03/2024Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da 

 

IL SINDACO 

ROMA PAOLA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAOLETTI BARBARA 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 13/03/2024
Roma Paola in data 13/03/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 37 del 12/03/2024

Il 14/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 37 del 
12/03/2024 con oggetto:

MASTERPLAN  DELLE  PISTE  CICLABILI  DELL’OPITERGINO  MOTTENSE
APPROVAZIONE VERSIONE DEFINITIVA

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 14/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA


